4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ   МУЕЗЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
18 июня 2025 года                                                                            №  114/455-05
                                                    пгт. Муезерский

О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов на выборах депутатов Совета Муезерского муниципального округа первого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, представляемых в Территориальную избирательную комиссию Муезерского района для проверки

В соответствии с  положениями части 1 статьи 22, части 2 статьи 22.1, части 10 статьи 22.2 Закона Республики Карелия от 26 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия», с учетом численности избирателей по состоянию на 1 января 2025 года, Территориальная избирательная комиссия Муезерского район решила:
1. Определить следующее количество подписей, необходимых для регистрации кандидатов на выборах депутатов Совета Муезерского муниципального округа первого созыва, назначенных на 14 сентября 2025 года, представляемых в Территориальную избирательную комиссию Муезерского района:

	Одномандатный избирательный округ
(№)
	Число избирателей
	Количество подписей, необходимое для регистрации
(0,5 % от числа избирателей)
	Максимальное количество подписей, представляемых в комиссию

	1
	837
	 10
	 14

	2
	772
	 10
	 14

	3
	682
	 10
	 14

	4
	975
	 10
	 14

	5
	785
	 10
	 14

	6
	818
	 10
	 14

	7
	881
	 10
	 14

	8
	845
	 10
	 14

	9
	817
	 10
	 14

	10
	867
	10
	14

	11
	799
	10
	14

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Муезерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в информационном блоке «Территориальная избирательная комиссия Муезерского района».
[bookmark: _GoBack] ГОЛОСОВАЛИ: «За» - ,9, «Против» - 0.

Председатель территориальной                                                                                         избирательной комиссии Муезерского района                           О.М. Громова

Секретарь территориальной                                                                          избирательной комиссии Муезерского района                          Т.В. Лисовская
2